
 

 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 

 

Česká republika – Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12,  
poštovní schránka P. O. BOX 110, 143 00 Praha 4, IČ: 604 98 021, 

bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: 52626881/0710, 
 ID DS: 7ruiypv, 

zastoupena: Mgr. et Mgr. Pavel Bacík, ředitel 
(dále jen „nájemce“) 

 

a 

 

AREAL SLATINA, a. s. 

společnost zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3542,  

IČ: 262 36 401, DIČ:CZ26236401,  

se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno,  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 6109621/0100  

ID DS: zcucvs5 

zastoupená Ing. Luďkem Benešem, členem představenstva  

(dále jen „pronajímatel“) 
 

 

(dále společné také jen jako „smluvní strany“) 
 

 

 

PREAMBULE 

 

 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 11. 3. 2021 Nájemní smlouvu, č. pronajímatele 
936/21, č. j. nájemce UT-06550/2021 (dále jen „Nájemní smlouva“), jejímž 
předmětem byl pronájem skladových prostor, nacházejících se v 1. NP v budově „W“ 
v areálu pronajímatele na adrese Tuřanka 115, 627 00 Brno (dále jen „Předmět 
nájmu“). Nájemní smlouva tvoří Přílohu č. 1 této Dohody. 

(B) Na základě Nájemní smlouvy přenechal pronajímatel dne 15. 5. 2021 nájemci 
Předmět nájmu za účelem umístění skladu Odboru azylové a migrační politiky 

Ministerstva vnitra. Doba nájmu byla sjednána na dobu určitou od 15. 5. 2021 do 
31. 12. 2027, s možností následného prodloužení. 

(C) Účinnost Nájemní smlouvy byla podmíněna jejím uveřejněním v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), které mělo být dle Čl. VII. odst. 1 Nájemní smlouvy 
provedeno nájemcem. 

(D) Nájemce měl za to, že dne 11. 3. 2021 řádně a včas splnil svou povinnost a uveřejnil 
Nájemní smlouvu v souladu se zákonem o registru smluv. Nájemce v rámci své 


Naše č. j.:      UT-46201/2022 

Naše sp. zn.: UT-06550/2021/06 
Smlouvy uzavřené mimo zadávací řízení (VZMR), 
smlouvy různé / V / 5 



činnosti zjistil, že k uveřejnění Nájemní smlouvy nedošlo v souladu s § 5 odst. 1 

zákona o registru smluv, jelikož vložil do registru smluv elektronický obraz 
textového obsahu jiné než předmětné Nájemní smlouvy. S ohledem na tuto 

skutečnost se dle § 7 odst. 1 Nájemní smlouva od počátku ruší. 
(E) Smluvní strany prohlašují, že jednaly v dobré víře a od počátku měly za to, že 

Nájemní smlouva nabyla účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a v tomto 

domnění si navzájem poskytly plnění dle Nájemní smlouvy. Smluvní strany za 
účelem zhojení nastalého právního stavu uzavírají v souladu s § 2993 a § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“), tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 
 

Článek I. 
Předmět dohody 

1. Vzhledem k tomu, že smluvní strany si poskytly vzájemná plnění dle Nájemní smlouvy, 
která byla v důsledku jejího neuveřejnění v registru smluv zrušena od počátku, vzniklo 
mezi stranami bezdůvodné obohacení, které je blíže specifikováno v Čl. II této dohody.  

2. Předmětem této dohody je vypořádaní vzniklého bezdůvodného obohacení. 
 

Článek II. 
Bezdůvodné obohacení a jeho vypořádání 

1. Pronajímatel přenechal ode dne 15. 5. 2021 do dne 30. 11. 2022 nájemci Předmět nájmu 

k užívání dle sjednaného účelu, čímž vzniklo na straně nájemce bezdůvodné obohacení 
na nájemném, ceně dodávky elektrické energie, ceně dodávky plynu na otop a ceně za 

zajišťování ostatních služeb v hodnotě 1.089.215,69 Kč bez DPH.  

2. Nájemce hradil za Předmět nájmu pronajímateli dle Čl. IV. Nájemní smlouvy nájemné 
a cenu za dodávky elektrické energie, cenu za dodávky plynu na otop a cenu za 

zajišťování ostatních služeb, čímž vzniklo na straně pronajímatele bezdůvodné 
obohacení ve výši 1.089.215,69 Kč bez DPH. 

3. Smluvní strany si potvrzují, že v měsíci prosinci nájemce obdrží faktury za spotřebu 
el. energie a plynu na otop za měsíc listopad 2022. Nájemce se zavazuje takto 

fakturované finanční prostředky uhradit ve splatnosti stanovené fakturami. 
4. Smluvní strany se dohodly na vypořádání pohledávek z bezdůvodných obohacení dle 

odst. 1 a 2 tohoto článku tak, že se vůči sobě v celém rozsahu započítávají a zanikají. 
5. Smluvní strany prohlašují, že kromě závazku dle odst. 3 tohoto článku, který bude 

vypořádán v měsíci prosinci 2022, mezi sebou nemají nad rámec uvedených pohledávek 
z bezdůvodného obohacení v souvislosti s poskytnutým plněním dle Nájemní smlouvy 

žádné další nevypořádané závazky.  
 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zveřejnění dohody 
v registru smluv provede nájemce. 



2. Tato Dohoda je vyhotovena pouze elektronicky. 

3. Stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným nebo neúčinným, platnost či 
účinnost ostatních ustanovení Dohody tím zůstává nedotčena. 

4. Jakékoliv změny této Dohody mohou být provedeny pouze v písemné formě vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a že 
tento obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylu, což níže stvrzují 
podpisy svých zástupců.   

 

Příloha č. 1: Nájemní smlouva č. pronajímatele 936/21, č. j. nájemce UT-06550/2021 

 

 

            V Praze dne dle data el. podpisu         V Brně dne dle data el. podpisu 

 

 

 

  

elektronicky podepsáno   

………………………………  ….……………………………… 

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík  Ing. Luděk Beneš 

ředitel SUZ MV 

(nájemce) 

 člen představenstva  

(pronajímatel) 
 

Ing. Luděk 

Beneš

Digitálně podepsal Ing. Luděk Beneš 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-26236401, o=AREAL 

SLATINA,a.s., ou=1, cn=Ing. Luděk 

Beneš, sn=Beneš, 

givenName=Luděk, 

serialNumber=P847917 

Datum: 2022.11.23 15:42:02 +01'00'




























